
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn và triển khai nhiệm vụ công tác Chuyển đổi số 

trên địa bàn xã Hà Bắc năm 2022 

 

 Thực hiện kế hoạch 66/KH-UBND ngày 02/8/2022 của UBND xã Hà Bắc 

về chuyển đổi số trên địa bàn xã Hà Bắc mục tiêu đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030. UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn và triển 

khai nhiệm vụ công tác Chuyển đổi số trên địa bàn xã Hà Bắc năm 2022 gồm 

những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH. YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 
Nhằm nâng cao nhận thức, tạo chuyển biến rõ nét, thực hiện tốt công tác 

chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, các tổ chức, cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

xã, giúp nắm bắt những nội dung công tác chuyển đổi sổ đối với cấp xã. Từ đó 

xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu theo 

kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 02/8/2022 về chuyển đổi số trên địa bàn xã Hà 

Bắc mục tiêu đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

 2. Yêu cầu: 

  Tổ chức Hội nghị tập huấn và triển khai nhiệm vụ công tác Chuyển đổi số 

trên địa bàn xã Hà Bắc năm 2022, cho các thành viên trong BCĐ. Các thành 

viên trong tổ công nghệ số cộng đồng. Hội nghị cần được chuẩn bị chu đảo, bảo 

đảm chất lượng, tiết kiệm, có tính thực tiễn cao, phấn đấu hoàn thành chuyển đổi 

số trong năm 2023. 

II. NỘI DUNG 

 1. Quán triệt, triển khai các văn bản quy định, hướng dẫn về chuyển đổi 

số của Trung ương, Tỉnh, Huyện, trọng tâm là các quyết định, kế hoạch, giao chỉ 

tiêu về chuyển đội số của huyện, những nội dung và mô hình chuyển đổi số cấp 

xã được hướng dẫn tại công văn số 891/STTTT-CNTT ngày 04/5/2022 của Sở 

Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa. 

 2. Hướng dẫn các nội dung cơ bản về chuyển đổi số của xã, các cơ quan, 

đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn. 

 3. Triển khai các nền tảng phục vụ thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi số. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ VÀ 

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

 1. Thời gian: 01 buổi sáng, dự kiến ngày 16/9/2022. 

 2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Hà Bắc 

 3. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự 

 3.1. Thành phần đại biểu tham dự: 
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 * Cấp huyện: Trân trọng kính mời lãnh đạo Phòng Văn hóa Thông tin 

tham dự và giảng bài cho xã. 

 * Cấp xã: 

 - Trân trọng kính mời Thường trực Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND, 

MTTQ xã tham dự. 

 - Trưởng, phó các đoàn thể. 

 - Toàn bộ cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã. 

 - Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Hiệu trưởng các trường, Trưởng trạm y tế. 

 - Giám đốc các HTX DVNN, các Doanh nghiệp trên địa bàn. 

 - Thành viên Ban chỉ đạo Chuyển đổi số của xã. 

 - Các thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng ở thôn. 

 - Các hộ kinh doanh tạp hóa trên địa bàn 

 - Các hộ trang trại sản xuất nông nghiệp 

 * Đề nghị các Đoàn thể chỉ đạo, huy động mỗi chi hội ít nhất 05 người trở 

lên tham gia.  

 * Mời đại diện đơn vị viễn thông VNPT Hà Trung-Bỉm Sơn tham gia và 

trình bày tại Hội nghị một số nội dung có liên quan.  

 3.2. Số lượng đại biểu: Dự kiến khoảng 200 đại biểu. 

 IV. KINH PHÍ 
 Kinh phí hội nghị thực hiện theo quy định hiện hành. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Bộ phận Văn hóa - Xã hội tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Hội 

nghị, dự trù kinh phí, liên hệ mời giảng viên, tham mưu ban hành giấy mời đại 

biểu dự Hội nghị. 

 2. Văn phòng UBND phối hợp chuẩn bị hội trường, nước uống, tham gia 

đón tiếp đại biểu. 

 3. Bộ phận Kế toán: Tham mưu xây dựng kế hoạch bố trí kinh phí cho 

Hội nghị và hướng dẫn quyết toán theo quy định. 

 4. Đề nghị các đoàn thể chính trị xã hội chỉ đạo các chi hội, chi đoàn tập 

trung đầy đủ đại biểu và tham gia Hội nghị đạt hiệu quả cao.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn và triển khai nhiệm vụ 

chuyển đổi số xã Hà Bắc năm 2022. UBND xã yêu cầu các bộ phận nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND huyện (b/c); 

- Phòng Văn hóa Thông tin (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- BCĐ chuyển đổi số xã; 

- MTTQ và các đoàn thể xã; 

- CBCC, CB bán chuyên trách xã; 

- Trưởng thôn, Hiệu trưởng, Trưởng trạm; 

- Giám đốc các HTX DVNN, các DN; 

- Tổ công nghệ số cộng đồng. 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Chân 
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